МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ХВАТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

«10» сентября_2020 года № 92-од

О школьном этапе всероссийской олимпиады
школьников в 2020-2021 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,
утверждённого приказом Минобрнауки РФ от 18.11.2013г. №1252 ( с изменениями от
17.03.2015г., 17.12.2015г., 17.11.2016г.), письма министерства образования, науки и
молодёжной политики Нижегородской области от08.0920г №Сл-316-468833/20 «О
проведении ВОШ в 2020-2021 учебном году», приказа управления образования
Арзамасского района от 03.09.2018г. №242/1 «Об утверждении Требований к
организации и проведению школьного этапа ВОШ», приказа управления образования
Арзамасского района от 10.09.2020г. №184 «О школьном этапе ВОШ в 2020-2021
учебном году», приказываю:
1. Организовать проведение школьного этапа ВОШ с 15.09.2020года.
2. Назначить классных руководителей 4-9 классов ответственными за сбор заявлений
родителей (законных представителей) обучающихся, выразивших желание участвовать
в ВОШ , подтверждающих ознакомление родителей с Порядком проведения ВОШ и
согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребёнка, в
том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Заместителю директора по УВР Саловой В.Н. обеспечить информирование
участников образовательных отношений о ходе подготовки и проведения ВОШ,
обеспечить наличие при проведении ВОШ граждан в качестве общественных
наблюдателей.
4. Утвердить график проведения школьного этапа ВОШ в 2020-2021 учебном году
/Приложение 1/.
5. Учителям-предметникам обеспечить своевременную сдачу отчётов по ВОШ
заместителю директора по УВР Саловой В.Н.

И.о.директора: В.Н.Салова

С приказом ознакомлены: '(£(€< ____ Н.В.Томилина

s О.П.Патрушева
М.Л.Кузьмина

/• / Е.Ю.Смирнова
// Л .А.Родионова

A y/f М.Н.Синицына
^Т.В.Похлебкина

Е.А.Ионова
-_______ Н. А.Босова

(В,С.Малышев --------------  ■zs——

Приложение 1
к приказу управления образования

от « 10 »_сентября_ 2020 г. № 184

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№
п.п.

Дата Предмет Участвуют
классы

Рекомендуемая
продолжительность олимпиады

1 15.09 Экология 5-11 60 мин.
2 16.09 Экономика 5-11 45-120 мин.
п
J 17.09 Обществознание 6-11 45-80 мин.
4 18.09 МХК 5-11 180 - 240 мин.
5 21.09 Г еография 5-11 теория 90 мин.

тест 45 мин.
6 28.09 Право 9-11 60 - 90 мин.

i 7
1

01.10 Физика 7-11 Онлайн - формат на пл.ОЦ
«Сириус»

8 05.10 Физическая культура 5-11 тест 30 мин.
практическая часть в
зависимости от кол-ва
участников

9 12.10 ОБЖ 5-11 90 мин.
10 13.10 Биология 5-11 Онлайн - формат на пл.ОЦ

«Сириус»
И 14.10 История 5-11 45 - 180 мин.
12 15.10 Астрономия 5-11 Онлайн - формат на пл.ОЦ

«Сириус»
13 16.10 Русский язык 5-11 90 - 180 мин.
14 19.10 Иностранные языки 5-11 90- 120ммин.
15 20.10 Математика 9-11 Онлайн - формат на пл.ОЦ

«Сириус»
16 20.10 Русский язык 4 60 мин.
17 21.10 Математика 7-8 Онлайн - формат на пл.ОЦ

«Сириус»
18 22.10 Математика 4-6 Онлайн - формат на пл.ОЦ

«Сириус»
19 23.10 Литература 5-11 120-150 мин.
20 27.10 Химия 8-11 Онлайн - формат на пл.ОЦ

«Сириус»
21 28.10 Технология 5-11 тест 90мин.

практика 120 мин.
защита проекта 8 мин.

22 30.10 Информатика 5-11 Онлайн - формат на пл.ОЦ
«Сириус»